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do pracy w uciążliwych warunkach środowiskowych, przy pod-
wyższonych temperaturach otoczenia oraz dużej wilgotności, 
zwłaszcza w podziemiach kopalń. Stacja transformatorowa zawie-
ra: transformator mocy, rozłącznik średniego napięcia, wyłącznik 
niskiego napięcia, odpływy, aparaturę kontrolno - sterowniczą, 
które umieszczone są w obudowach na wspólnej ramie, a także 
wyposażona w wentylator. Każde urządzenie umieszczone jest 
w odrębnym, korzystnie, prostopadłościennym panelu w związku 
z tym w stacji występują: panel (1) - transformatora mocy, panel (2) - 
rozłącznika średniego napięcia, panel (3) - niskiego napięcia, co naj-
mniej jeden panel (4) - odpływu, panel (5) - aparatury kontrolno 
- sterowniczej oraz panel (6) - połączeń szynowych, które umiesz-
czone są na wspólnej ramie nośnej (7). Panel (1) umieszczony jest 
w pewnej odległości od pozostałych, a jego ściany boczne (8) i gór-
na (9) zbudowane są z blachy falistej. Wentylator umieszczony jest 
w dolnej części transformatora mocy wewnątrz panelu (1). Stacja 
transformatorowa wyposażona jest w układ chłodzenia transfor-
matora zaopatrzony w czujniki poziomu temperatury - umieszczo-
ne w każdej cewce transformatora oraz w układ zabezpieczenia 
temperaturowego zaopatrzony w czujniki umieszczone w rdzeniu 
transformatora oraz w każdym panelu odpływu ponadto wyposa-
żona jest w sterownik PLC, który stanowi jednostkę logiczną, w któ-
rej zaimplementowane są systemy sterujące - nadzorujące.
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(54) Generator prądotwórczy z magnesami trwałymi

(57) Przedmiotem wynalazku jest generator prądotwórczy z ma-
gnesami trwałymi, przeznaczony do zastosowania głównie w ma-
łych elektrowniach wodnych lub wiatrowych. Generator posiada 
w kadłubie (1) co najmniej dwa koncentryczne względem wspólnej 
osi obrotu współosiowe wirniki (2), z wieloma magnesami trwa-
łymi (3) i/lub uzwojeniami (4), umieszczonymi na cylindrycznych 

w obrysie przekroju powierzchniach, korzystnie w szeregach rów-
noległych do osi obrotu wirników (2), na których jednym końcu (5) 
zamocowane jest co najmniej jedno urządzenie napędzające (6), 
korzystnie w postaci pierścieni (61) z łopatami (7), a przeciwległe 
końce wirników (2) są ułożyskowane w pokrywie (8) kadłuba (1) 
ze stykami elektrycznymi (9). Sąsiadujące ze sobą cylindrycznymi 
w obrysie przekroju powierzchniami wirniki (2) są przeciwbieżne 
do siebie i wzajemnie ułożyskowane i/lub pierścienie (61) z prze-
ciwstawnie ustawionymi łopatami (7) są wzajemnie ułożyskowa-
ne, korzystnie przy pomocy łożysk neodymowych (14). Uzwoje-
nia (4) są w postaci połączonych szeregowo ze sobą solenoidów. 
W rowku (21) na zewnętrznej powierzchni cylindra (22) wirnika (2) 
o mniejszej średnicy umieszczone są elementy toczne (24) łożyska 
zamocowanego zewnętrznym pierścieniem wewnątrz cylindra (23) 
wirnika (2) o większej średnicy. Dodatkowo zaopatrzony jest w pa-
nel z zespołem dysz ukierunkowujących strumienie medium napę-
dowego ma powierzchnie robocze łopat (7).
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(54) Sposób i układ do asynchronicznego przetwarzania 
wielkości napięcia elektrycznego na słowo cyfrowe

(57) Sposób charakteryzuje się tym, że po uzyskaniu na konden-
satorze próbkującym (Cn) napięcia (Un) równego napięciu przetwa-
rzanemu (UIN) i po wpisaniu za pomocą modułu sterującego (CM) 
wartości odpowiednich indeksów do rejestru indeksu kondensato-
ra źródłowego (Ci) modułu sterującego (CM) oraz do rejestru indek-
su kondensatora docelowego (Ck) modułu sterującego (CM) zgro-
madzony ładunek elektryczny poddaje się procesowi redystrybucji, 
w trakcie którego ładunek przenosi się z kondensatora źródłowe-
go (Ci) do kondensatora docelowego (Ck) za pomocą drugiego źró-
dła prądowego (J) o wydajności różnej od wydajności pierwszego 
źródła prądowego (I), a proces redystrybucji ładunku elektryczne-
go kontynuuje się w znany sposób aż do momentu, gdy podczas 
pełnienia funkcji kondensatora docelowego (Ck) przez kondensa-
tor (C0) o najmniejszej pojemności w zespole (A) kontrolowane rów-
nocześnie za pomocą komparatora (K1) napięcie (Ui) na aktualnym 
kondensatorze źródłowym (Ci) jest równe zero albo porównywane 
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równocześnie za pomocą komparatora (K2) napięcie (U0) narastają-
ce na kondensatorze (C0) jest równe napięciu odniesienia (UL).
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(54) Sposób i układ do asynchronicznego przetwarzania 
interwału czasu na słowo cyfrowe

(57) Sposób charakteryzuje się tym, że po wykryciu za pomocą 
modułu sterującego (CM) końca interwału czasu i po wpisaniu 
za pomocą modułu sterującego (CM) wartości odpowiednich in-
deksów do rejestru indeksu kondensatora źródłowego (Ci) modułu 
sterującego (CM) oraz do rejestru indeksu kondensatora docelowe-
go (Ck) modułu sterującego (CM) realizuje się proces redystrybu-
cji ładunku elektrycznego, w trakcie którego ładunek przenosi się 
z kondensatora źródłowego (Ci) do kondensatora docelowego (Ck)
za pomocą drugiego źródła prądowego (J) o wydajności różnej 
od wydajności pierwszego źródła prądowego (I), a proces redy-
strybucji ładunku elektrycznego kontynuuje się w znany sposób aż 
do momentu, gdy podczas pełnienia funkcji kondensatora docelo-
wego (Ck) przez kondensator (C0) o najmniejszej pojemności w ze-
spole (A) kontrolowane równocześnie za pomocą komparatora (K1) 
napięcie (Ui) na aktualnym kondensatorze źródłowym (Ci) jest równe 

zero albo porównywane równocześnie za pomocą komparato-
ra (K2) napięcie (U0) narastające na kondensatorze (C0) jest równe 
napięciu odniesienia (UL).
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(54) Sposób przekazywania informacji o użytkownikach 
sieci teleinformatycznych

(57) Wynalazek dotyczy sposobu przekazywania informacji 
o klientach usług mobilnego dostępu do sieci teleinformatycz-
nych. Sposób analizuje ruch sygnalizacyjny pochodzący z elemen-
tów sieciowych operatora i przenoszony za pomocą protokołów 
RADIUS lub DIAMETER. W pierwszym kroku z przesyłanych wiado-
mości uzyskuje się informacje dotyczące przyznanego klientowi (1) 
adresu IP, numeru abonenta w sieci, jego lokalizacji z dokładnością 
do komórki, w której się znajduje, przypisanego profilu. Następnie 
obliczana jest funkcja hash dla numeru abonenta w sieci, a jej war-
tość wykorzystywana jest jako unikalny identyfikator klienta. Two-
rzony jest również w sposób losowy tymczasowy identyfikator, 
który wykorzystuje się do komunikacji z zewnętrznymi partnerami 
umożliwiając w sposób jednoznaczny identyfikację sesji klienta 


